___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Matina no uso de suas atribuições, em obediência ao

exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02, declaro adjudicada a empresa BONS

VENTOS PUBLICIDADES E EVENTOS LTDA, CNPJ 29.153.598/0001-30 em face do

Pregão Eletrônico 002-21PE-PMG, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais

contratação de empresas especializadas para divulgação de Informação em Veículos de

Comunicação como emissoras de rádio e carro de som (volante), publicação de matérias

e informações institucionais em sites locais e regionais, produção e gravação de spots e

serviços de filmagem e exibição de telão das atividades da Prefeitura em eventos públicos

do Município de Matina, conforme descrito abaixo:

LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT.
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

01

Divulgação de avisos e convites em

emissoras de rádio locais (chamadas de

30 segundos).

Spots
500

R$

15,00

R$

7.500,00

02

Divulgação de avisos e convites em

emissoras de rádio locais (chamadas de

45 segundos).

Spots 300
R$

18,33

R$

5.499,00

03

Divulgação de avisos e convites em

emissoras de rádio locais (chamadas de

60 segundos).

Spots 200
R$

22,00

R$

4.400,00

04

Divulgação de boletim informativo em

emissoras de rádio locais (chamadas de

três minutos).

Spots 80
R$

35,00

R$

2.800,00

05
Horas de carro de som.

Hora 1500
R$

24,00

R$

36.000,00

06

Produção (gravação) dos spots,

chamadas em rádio e para carro de som

de até um minuto.

Serviços 50
R$

48,00

R$

2.400,00

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

07
Produção (gravação) dos spots,

chamadas em rádio de três minutos.
Serviços 20

R$

70,00

R$

1.400,00

VALOR TOTAL R$ 59.999,00

LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

01
Publicação de matérias institucionais

em sites locais e regionais
Releases 80

R$

211,19

R$

16.894,40

VALOR TOTAL R$ 16.894,40

VALOR TOTAL ADJUDICADO BONS VENTOS PUBLICIDADES E EVENTOS

LTDA: R$ 76.893,40 (setenta e seis mil oitocentos e noventa e três reais e quarenta

centavos).

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Matina - Bahia, 06/04/2021.

Anderson Ribeiro Dos Santos

Pregoeiro Oficial